
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES

Nr. 76/2002

vom 25. Juni 2002

zur Änderung des Anhangs I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS �

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungspro-
tokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend �Abkommen� genannt, ins-
besondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I des Abkommens wurde durch den Beschluss Nr. 149/2001 des Gemeinsamen EWR-Aus-
schusses vom 11. Dezember 2001 (1) geändert.

(2) Zehn Rechtsakte über Tiergesundheit (Handel mit und Inverkehrbringen von lebenden Tieren) sind
in das Abkommen aufzunehmen.

(3) Mit der Entscheidung 2001/183/EG (2) wird die Entscheidung 92/532/EWG (3) der Kommission
aufgehoben, die daher aus dem Abkommen zu streichen ist.

(4) Dieser Beschluss gilt nicht für Liechtenstein �

BESCHLIESST:

Artikel 1

Anhang I Kapitel I Teil 4.2 des Abkommens wird gemäß dem Anhang dieses Beschlusses geändert.

Artikel 2

Der Wortlaut der Entscheidungen 2001/100/EG (4), 2001/139/EG (5), 2001/159/EG (6), 2001/183/EG,
2001/185/EG (7), 2001/187/EG (8), 2001/188/EG (9), 2001/294/EG (10), 2001/311/EG (11) und
2001/485/EG (12) in isländischer und norwegischer Sprache, der den jeweiligen Sprachfassungen dieses
Beschlusses beigefügt ist, ist verbindlich.

(1) ABl. L 65 vom 7.3.2002, S. 20.
(2) ABl. L 67 vom 9.3.2001, S. 65.
(3) ABl. L 337 vom 21.11.1992, S. 18.
(4) ABl. L 36 vom 7.2.2001, S. 9.
(5) ABl. L 50 vom 21.2.2001, S. 20.
(6) ABl. L 57 vom 27.2.2001, S. 54.
(7) ABl. L 67 vom 9.3.2001, S. 78.
(8) ABl. L 67 vom 9.3.2001, S. 81.
(9) ABl. L 67 vom 9.3.2001, S. 83.
(10) ABl. L 100 vom 11.4.2001, S. 32.
(11) ABl. L 109 vom 19.4.2001, S. 62.
(12) ABl. L 176 vom 29.6.2001, S. 64.

3.10.2002 L 266/17Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 26. Juni 2002 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilun-
gen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Gemein-
schaften veröffentlicht.

Brüssel, den 25. Juni 2002

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss

Der Vorsitzende
P. WESTERLUND

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

L 266/18 3.10.2002Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



ANHANG

Anhang I Kapitel I Teil 4.2 des Abkommens wird wie folgt geändert:

1. Der Wortlaut von Nummer 6 (Entscheidung 92/532/EG der Kommission) wird gestrichen.

2. Unter Nummer 17 (Entscheidung 93/74/EWG der Kommission) wird folgender Gedankenstrich angefügt:

�� 32001 D 0139: Entscheidung 2001/139/EG der Kommission vom 12. Februar 2001 (ABl. L 50 vom
21.2.2001, S. 20).�

3. Unter Nummer 29 (Entscheidung 95/124/EG der Kommission) werden folgende Gedankenstriche angefügt:

�� 32001 D 0188: Entscheidung 2001/188/EG der Kommission vom 28. Februar 2001 (ABl. L 67 vom
9.3.2001, S. 83),

� 32001 D 0311: Entscheidung 2001/311/EG der Kommission vom 4. April 2001 (ABl. L 109 vom 19.4.2001,
S. 62).�

4. Unter Nummer 30 (Entscheidung 95/125/EG der Kommission) wird folgender Gedankenstrich angefügt:

�� 32001 D 0100: Entscheidung 2001/100/EG der Kommission vom 22. Januar 2001 (ABl. L 36 vom 7.2.2001,
S. 9).�

5. Unter Nummer 39 (Entscheidung 95/473/EG der Kommission) wird folgender Gedankenstrich angefügt:

�� 32001 D 0159: Entscheidung 2001/159/EG der Kommission vom 12. Februar 2001 (ABl. L 57 vom
27.2.2001, S. 54).�

6. Unter Nummer 44 (Entscheidung 96/233/EG der Kommission) wird folgender Gedankenstrich angefügt:

�� 32001 D 0185: Entscheidung 2001/185/EG der Kommission vom 27. Februar 2001 (ABl. L 67 vom
9.3.2001, S. 78).�

7. Unter Nummer 48 (Entscheidung 98/357/EG der Kommission) wird Folgendes angefügt:

�geändert durch:

� 32001 D 0187: Entscheidung 2001/187/EG der Kommission vom 27. Februar 2001 (ABl. L 67 vom
9.3.2001, S. 81).�

8. Unter Nummer 49 (Entscheidung 98/361/EG der Kommission) wird folgender Gedankenstrich angefügt:

�� 32001 D 0294: Entscheidung 2001/294/EG der Kommission vom 30. März 2001 (ABl. L 100 vom
11.4.2001, S. 32).�

9. Nach Nummer 62 (Entscheidung 2001/296/EG der Kommission) wird folgende Nummer eingefügt:

�63. 32001 D 0183: Entscheidung 2001/183/EG der Kommission vom 22. Februar 2001 zur Festlegung der Pro-
benahmepläne und Diagnoseverfahren zur Erkennung und zum Nachweis bestimmter Fischseuchen und zur
Aufhebung der Entscheidung 92/532/EWG (ABl. L 67 vom 9.3.2001, S. 65).�

10. Unter der Überschrift �RECHTSAKTE, DENEN DIE EFTA-STAATEN UND DIE EFTA-ÜBERWACHUNGSBEHÖRDE
GEBÜHREND RECHNUNG TRAGEN MÜSSEN� wird unter Nummer 39 (Entscheidung 96/221/EG der Kommission)
Folgendes angefügt:

�geändert durch:

� 32001 D 0485: Entscheidung 2001/485/EG der Kommission vom 15. Juni 2001 (ABl. L 176 vom 29.6.2001,
S. 64).�

3.10.2002 L 266/19Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE


